

“Erämaassa ja Maailmalla”-kirjan arvostelua

Olen lukenut Toverin kustannuksella ilmestyneen, Helmi Mattsonin kirjoittaman romaanin “Erämaassa ja Mailmalla”. Lehtiemme lukijat, etenkin Toverittaren, ovat aikaisemmin tutustuneet Helmi Mattsonin kirjoihin, runoihin ja näppäriin pikkuromaaneihin, joita hän on julkaissut Toverittareissa. Tämä hänen ensimmäinen kirjaksi painettu romaaninsa on epäilemättä, ei ainoastaan parhain mitä hänen kynästään on tähän saakka lähtenyt, vaan työvään luokkahengessä kirjoitetuista romaaneistamme parhaimpia, olen siten erittäin tervetullut lisä köyhään kaunokirjallisuuteemme.

Tekijä on valinnut teokselleen sangen kiitollisen aiheen ja käsitellyt sitä onnistuneesti. Luvut ovat lyhyitä, eläviä ja mukaansa tempaavia. Ensimmäisessä luvussa vie tekijä lukijansa erämaahan, ei ikävään ja yksitoikkoiseen, vaan suureen, vaikutelmista rikkaaseen luonnon kotiin, jossa keväiset puot lori-sevat, virrat kohisevat ja järvien raikkaat aallot leppeästi rantoihin loiskahtelevat. Siellä kajahtelee uudisasukkaan kirveen iskut, kun hän uhmaten ikuisia valtoja, rakentaa majaa joen rannalle. Erämaasta käy sitte tie suureen mailmaan, jossa eteen sattuvat tapaukset tunkevat suoraan lukijan sydämeen. Teos on kauttaaltaan realinen, juoni mieltäkiinnittävä, mutta samalla luonteenomainen. Helmi Mattsonin ansioksi on luettava se, että hänen esittämänsä henkilöt ovat eläviä, ne puhuvat ja toimivat ja siksi onkin kokonaan vapaa ikävyyttävästä pitkäveitsyydestä, joka on niin monen nuoren kirjailijan kiusana.

Kaunokirjallisen ansionsa ohella, on teos yksi parhaimpia agitatsioonikirjasia. Punaisena lankana läpi kirjan esiintyy selvä luokkakatsomus joka säilyy terveenä kirjan loppuun saakka. Tämä seikka juuri tekee kirjan arvokkaaksi, koska luokkatietoisesta asiain käsittelystä huolimatta ei kirjan esteettinen vaikutus ole kärsinyt.

Toivottavasti kirja lehtiemme asiamiesten välityksellä leviää tuhansiin suomalaisiin työläiskoteihin Amerikassa. Lahjakirjana Toverin ja Toverittaren tilaajille vastaa teos täydellisesti tarkoituksensa. Monesta huonommasta, joskin ehkä laajemmasta romaanista me olemme maksaneet dollarin, sen sijaan kuin tämä tulee tilauksen mukana ilmaiseksi.

A. N. Koskela.

NAISTEN OSUUSKOTI
SAN FRANCISCO, CAL.
3627—16th St.
Telefoni: Market 395F
SAN FRANCISCO

SÄKENIÄ

Tilatkaa nyt, ettei enään unohdu. Säkeniä on yleisesti arvokkuudeltaan tunnustettu tarkoitustaan vastaavaksi julkaisuksi. Ainoa laatuaan. Mielenkiintoisia tietoja Venäjältä. Hinta \$1.50 vuosi.

RAIVAAJA,
Box 468, Fitchburg, Mass.

Toverittaren lukijoille ja levittäjille!



TÄSSÄ esitämme Toverittaren nykyisen toimittajan Helmi Mattsonin kuvan, jotta lehden lukijat voivat tutustua häneen paremmin. Samalla kertaa haluaa hän esittää itsensä kaikille Toverittaren lukijoille kaunokirjallisen teoksensa avulla, teos on nimeltään Erämaassa ja Maailmalla. Sanomme suoraan peittelemättä, että kaikki tässä maassa kirjoitetut ja ilmestyneet suomalaisten nais-kirjailijoiden teokset saadaan panna yhteen voittaakseen tämän suurella lämmöllä ja ihmistunteuksella kirjoitetun kirjan, Moni joka on saanut lukea Erämaassa ja Maailmalla ennenkun se on julkisuuteen laskettu on ihmetelty, mitä esteitä on Helmi Mattsonilla ollut, kun ei ole aikaisemmin antanut julkisuuteen tuotteitaan. Niin, nyt on kaikilla Toverittaren lukijoilla mainio tilaisuus saada omakseen tämä huomattava 96 sivua käsittävä kirja. Mutta sanomme suoraan, kirjaa ei myödä hinnalla eikä millään, tekijä on nimenomaan pannut määräksi että hänen työnsä annetaan ainoastaan Toverittaren tilaajille LAHJAKSI. Kaikki naiset ja miehet, jotka luette Toveritarta, hankkikaa Toverittarelle uusi tilaaja vuodeksi, niin saatte itsellenne ja hankkimallenne tilaajalle Erämaassa ja Maailmalla. Samoin kaikki, jotka uudistatte Toverittaren tilauksen vuodeksi suoraan Toverittaren konttorin tai asiamehen tai naisen välityksellä, saatte uudistuksesta kirjan lahjaksi.

Nyt kaikki Toverittaren levittäjät työhön levittämään Toveritarta ja Erämaassa ja Maailmalla, edellinen on kaikille naisille mitä tärkein jokaviikkonen sanomalehti ja jälkimäinen kaikille lukuhaluille mitä tervetullein uutuu. Samalla on mainio tilaisuus saada Toverittaren tilaajamäärä nousemaan vähintään 10,000 jolloin lehden kokouksen suureen ja samalla tietysti sisältö parane.



HELMI MATTSONIN KUVA.

Heinäkuun aikana tulemme joka viikko julkaisemaan Toverittareissa erikoisen taulukon missä on nähtävänä kuinka monta uutta vuoden tilusta on paikkakunnilla saatu ja annamme sille levittäjälle, joka viikon kuluessa hankkii suurimman määrän UUSIA TOVERITTAREN TILAUKSIA oikeuden valita oman mielensä mukaan \$5 arvosta kirjallisuutta suuresta varastostamme. Asiamehet saavat tavannukaisen palkkion vai-voistaan.

Kaikki hereille levittämään Toveritarta, käykää naapurissa heti tämän luettuanne, selittäkää Toverittaren merkitystä kaikille naisille ja erittäinkin lasten vanhemmille ja kasvattajille. Toverittaren hinta on ainoastaan \$1.50 vuosikerta ja lehti tulee säännöllisesti, kun vaan annatte meille selvät ja tarkat osoitteet. Älkää kirjoittako nimiä ja osoitteita kiireellä, vaan ottakaa aikaa ja merkitkää kaikki mitä tarkimmin, silloin säästyy paljon harmia ja ikävyyksiä lehden tilaajilta ja täällä konttorissa.

Tunnusasanana tässä levitystyössä, jokaisen naisen ja perheen pöydälle Toveritar ja Erämaassa ja Maailmalla sekä TOVERITTAREN PAINOS 10,000.

Mikä on sen levittäjän nimi joka saa ensimmäisellä viikolla \$5 kirjallisuuspalkinnon? Onko se nainen tai mies? Kaikki ponnistuksiin ja Toveritar heinäkuun ajalla KYMMENEEN TUHANTEEN.

Lähetäkää tilaukset osoitteella:

TOVERITAR,
Box 99,
Astoria, Oregon.

Toverituudella,
Toverittaren levitysosasto.